[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.03.2021                                                                                                        № 196
	О внесении изменений в постановление администрации города Киржач от 31.12.2016 № 1389 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Киржач»

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 15.09.2015 № 3 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Изложить в новой редакции в приложении № 2 к постановлению администрации города Киржач от 31.12.2016 № 1389 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Киржач» таблицу ставок учитывающих вид нестационарного торгового объекта согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения.
3. Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава администрации                                                                   Н.В. Скороспелова

	1.

Приложение № 1

к постановлению

от 31.03.2021 № 196
Таблица ставок учитывающих вид нестационарного торгового объекта

	№ п/п
	Описание вида  нестационарного торгового объекта
	Ставка от вида  нестационарного торгового объекта

	1.
	нестационарный торговый объект, использованный  физическим или юридическим лицом,  функционирующий круглогодично – 1 год
	70

	нестационарный торговый объект , функционирующих в весенне-летний период, - до 7 месяцев (с 1 апреля по 31 октября)
	70

	нестационарный торговый объект предоставленный для реализации бахчевых культур - до 4 месяцев (с 1 июля по 31 октября)
	70

	нестационарный торговый объект по реализации кваса и мороженого- до 6 месяцев (с 1 мая по 31 октября
	70

	нестационарный торговый объект  функционирующих в осенне-зимний период - до 5 месяцев (с 1 ноября по 31 марта)
	70

	2.
	нестационарный торговый объект , осуществляющий торговлю периодическими изданиями, доля которых составляет не менее 30% от общего товарооборота
	15

	3.
	нестационарный торговый объект осуществляющий торговлю товарами производителей Владимирской области
	30